25

	Муниципальная газета
«ВЗВАДСКИЙ ВЕСТНИК»
	№ 472  от  14.07.2023
            О.Г.Малова
Учредитель газеты:
Совет депутатов  Взвадского сельского поселения

Российская Федерация
Новгородская область
Территориальная избирательная комиссия Старорусского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 июня 2023 года

	№ 46/2-4

	г. Старая Русса

О проведении голосования на выборах Главы Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области, назначенных на 10 сентября 2023 года, в течение нескольких дней подряд
         В соответствии со статьей 631 Федерального закона от 12июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 52-1 областного закона от 30.06.2007 № 121-ОЗ «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области», в целях создания дополнительных возможностей реализации избирательных прав граждан Российской Федерации
Территориальная избирательная комиссия Старорусского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Провести голосование на выборах Главы Взвадского сельского поселения Старорусского муниципального района Новгородской области, назначенных на 10 сентября 2023 года, в течение нескольких дней подряд – 8, 9 и 10 сентября 2023 года.
        2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Новгородской области.
        3. Направить настоящее постановление для опубликования в муниципальную  газету «Взвадский вестник».
	Председатель
Территориальной избирательной
Старорусского района
	В.С. Ерофеева

Секретарь
Территориальной избирательной
Старорусского района

И.Ю. Костина

О получении налоговых уведомлений и требований об уплате задолженности по налогам через личный кабинет на едином портале государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ)
Федеральным законом от 14.04.2023 № 125-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации» с 01.07.2023 предусмотрена возможность получения налоговых уведомлений для уплаты налогов на имущество и НДФЛ, а также требований об уплате задолженности по налогам налогоплательщиками - физическими лицами в электронной форме через личный кабинет на едином портале государственных и муниципальных услуг (ЕПГУ).
Получение через ЕПГУ указанных документов налоговых органов возможно при соблюдении двух условий:
1) налогоплательщик должен быть зарегистрирован в единой системе идентификации и аутентификации на ЕПГУ;
2) налогоплательщик направил через ЕПГУ уведомление о необходимости получения документов от налоговых органов в электронной форме через ЕПГУ.
Пользователь ЕПГУ сможет оплатить начисления из указанных документов онлайн, при этом налоговые уведомления и требования об уплате задолженности не будут дублироваться заказными письмами по почте, кроме предусмотренного пунктом 2 статьи 11.2 НК РФ случая.
Воспользоваться возможностью получения налоговых документов через ЕПГУ можно в любой момент вне зависимости от наличия доступа к личному кабинету налогоплательщика.
Для прекращения получения документов от налоговых органов через ЕПГУ налогоплательщик - физическое лицо вправе направить через ЕПГУ соответствующее уведомление.

[image: Уведомления через ЕПГУ]

                                                                                                             ПРОЕКТ
[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
[bookmark: _Hlk137032318]Совет депутатов _Взвадского сельского  поселения

Р Е Ш Е Н И Е

д. Взвад
от    №

Об утверждении Положения об удостоверении и нагрудном знаке
[bookmark: _Hlk137032405][bookmark: _Hlk136947582]старосты сельского населенного пункта Взвадского
сельского поселения

[bookmark: 10_решение_о_старостах]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ«ОбобщихпринципахорганизацииместногосамоуправлениявРоссийскойФедерации»,областным законом от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области», Совет депутатов Взвадского сельского поселения решил:
[bookmark: _Hlk136946992]1. Утвердить Положение об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского населенного пункта Взвадского сельского поселения.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 26.10.2018 №155.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации Взвадского сельского поселения Кононову Г.И..

Исполняющий обязанности Главы
Взвадского сельского поселения 				О.Г.Малова

Утверждено
решением Совета депутатов
Медниковского сельского поселения
от  №

[bookmark: P36]ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _Hlk136958906]об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского населенного пункта Взвадского сельского поселения
[bookmark: Городского_округа_Подольск][bookmark: от_20_мая_2020_г._№_74/10][bookmark: 10.1Полож._о_старостах_сельс._насел.пунк][bookmark: к_решению_Совета_депутатов][bookmark: Приложение_№1]
1. Общие положения
[bookmark: _Hlk137826453]	1.1. Удостоверение старосты сельского населенного пункта Взвадского сельского поселения (далее удостоверение) и нагрудный знак старосты сельского населенного пункта Взвадского сельского поселения (далее нагрудный знак), подтверждают статус старосты сельского населенного пункта Взвадского сельского поселения (далее староста).
1.2. Староста пользуется удостоверением и нагрудным знаком в течение срока своих полномочий.

2. Изготовление и порядок выдачи удостоверения
[bookmark: _Hlk137033131]2.1. Удостоверение изготавливается в соответствии с образцом и описанием согласно приложению 1 к настоящему Положению об удостоверении и нагрудном знаке старосты сельского населенного пункта Взвадского сельского поселения (далее Положение).
2.2. В удостоверении должны быть указаны сведения о сроке действия удостоверения, а в случае продления срока полномочий старосты - сведения о продлении срока действия удостоверения.
2.3.Изготовление удостоверения обеспечивается Администрацией Взвадского сельского поселения (далее Администрация).
[bookmark: _Hlk137029126]2.4. Удостоверение подписывается и выдается Главой Взвадского сельского поселения (далее Глава).
2.5.Удостоверение выдается в течение 30 календарных дней со дня назначения старосты.
2.6. Выдача удостоверения старосте производится под роспись в журнале учета выдачи удостоверений и нагрудных знаков.
2.7.Старостаобязан обеспечить сохранность удостоверения.
2.8. Замена удостоверения производится в случаях:
изменения фамилии, имени или отчества владельца;
установления неточностей или ошибочности произведенных в удостоверении записей;
непригодности для пользования (порчи);
утери удостоверения.
Замена удостоверения осуществляется на основании заявления старосты на имя Главы о выдаче нового удостоверения с указанием причины замены удостоверения.
В случае непригодности для пользования (порчи) удостоверения выдается дубликат удостоверения с тем же номером.
В случае утраты удостоверения, а также в связи с изменением фамилии, имени, отчества старосты, выдается удостоверение с другим номером.
При замене удостоверения в случае его непригодности для пользования (порчи), изменения фамилии, имени, отчества старосты, ранее выданное удостоверение сдается старостой в Администрацию.
В случае утери удостоверения старостой в заявлении указываются обстоятельства его утраты.
Администрация в течение 10 календарных дней со дня поступления заявления старосты о замене удостоверения оформляет новое удостоверение старосты.
2.9. По истечении срока полномочий старосты или досрочном прекращении полномочий старосты удостоверение подлежит возврату в течение 10 календарных дней.

3. Изготовление и порядок выдачи нагрудного знака
3.1. Нагрудный знак изготавливается в соответствии с образцом и описанием согласно приложению 2 к настоящему Положению.
3.2. Изготовление нагрудных знаков обеспечивается Администрацией.
[bookmark: _Hlk136959887]3.3. Выдача нагрудного знака осуществляется Главой одновременно с удостоверением под роспись в журнале учета выдачи удостоверений и нагрудных знаков.
3.4. Нагрудный знак носится, как правило, на лацкане пиджака или иной одежды на левой стороне груди.
3.5. Нагрудный знак не подлежит передаче другому лицу
3.6. Староста обязан обеспечить сохранность нагрудного знака.
3.7. В случае порчи или утраты нагрудного знака  новый нагрудный знак старосте не выдается.
 3.8. По истечении срока полномочий старосты или досрочном прекращении полномочий старосты нагрудный знак подлежит возврату в течение 10 календарных дней.
В случае если староста исполнял полномочия 10 и более лет, по истечении срока полномочий старосты или досрочном прекращении полномочий старосты нагрудный знак по решению Главы может быть оставлен лицу, осуществлявшему полномочия старосты для памятного хранения.
В случае смерти старосты нагрудный знак остается у членов его семьи для памятного хранения.

Приложение 1
[bookmark: _Hlk137033200]к Положению об удостоверении и
 нагрудном знаке старосты
Взвадского сельского поселения

[bookmark: _Hlk137034521]ОБРАЗЕЦ
и описание удостоверения старосты сельского населенного пункта
_____________ муниципального округа,
сельского (городского) поселения

Обложка удостоверения

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Внутренняя сторона удостоверения
	[bookmark: _Hlk137033841]
__________________________________

Фамилия ___________________________________

	(наименование МО)
	Имя _______________________________________

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___
	Отчество ___________________________________

	Староста
___________________________________
(наименование сельского населенного пункта)

Место
для
фотографии

	(личная подпись)
	___________________________________

	М.П.
	Глава _____________________________
                     (наименование МО)

	Действительно до ____________ 20__ года
до ____________ 20__ года
до ____________ 20__ года

	__________________
подпись
	_________
Ф.И.О.

Удостоверение старосты сельского населенного пункта Взвадского сельского поселения (далее удостоверение) представляет собой двухстраничную книжку в твердой обложке.
Обложка удостоверения в развернутом виде размером 6,5 x 19,5 см из переплетного материала на тканевой основе красного цвета.
На лицевой стороне удостоверения размещена надпись буквами золотистогоцвета «УДОСТОВЕРЕНИЕ».
На левой внутренней стороне удостоверения в верхней части по центру
размещена надпись «__________________________________________»
                                                         (наименование МО),
ниже по центру «УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____».
Ниже слева место для фотографии размером 3 x 4 см.
Ниже слева надпись «Место печати».
Справа от места для фотографии надпись «_____________________________».
             (личная подпись)
В нижней части по центру надпись «Действительно до ________ 20__ года
Действительно до ________ 20__ года
Действительно до ________ 20__ года».
На правой внутренней стороне по центру в три строчки надпись
«Фамилия ___________________
Имя ___________________
Отчество ___________________».
Ниже надпись «Староста ______________________________________»
 (наименование сельского населенного пункта)
Ниже надпись «Глава _________________
(наименование МО)»
    ___________________    ___________________
подпись                 Ф.И.О.
Приложение 2
к Положению об удостоверении и
 нагрудном знаке старосты
Взвадского сельского  поселения

[bookmark: _Hlk137040246]ОБРАЗЕЦ
[bookmark: _Hlk137826370]и описание нагрудного знака старосты сельского населенного пункта
Взвадского сельского поселения
[image: ]
Нагрудный знак старосты сельского населенного пункта Взвадского сельского поселения (далее нагрудный знак) изготавливается из медно-цинковых сплавов. Методом литья. Знак имеет правильную круглую форму. Знак односоставной, общий размер (диаметр)
30 мм. Знак покрыт гальваникой золотистого цвета, ровное глянцевое покрытие.
В центре знака располагается объемный герб Новгородской области золотистого цвета, выполнен в соответствие с геральдическим описанием герба Новгородской области с эмалями. Нижний уровень под гербом выполнен шагренью (фактура песка).
По кругу идут надписи. В верхней части относительно центра «Новгородская область». Снизу «Староста». Между текстом с каждой стороны располагаются по три декоративных элемента (в орнаментной стилистике). Текст и орнамент выполнены верхним уровнем. Надпись ограждена с двух сторон равными по толщине линиями. В центре круга располагается объемный герб Новгородской области
Знак к одежде крепится при помощи булавки.

Российская Федерация
Новгородская  область Старорусский  район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.07. 2023  №131
д. Взвад

О внесении изменений в  Порядок
предоставления налоговых льгот
по земельному налогу инвесторам,
реализующим проекты на территории
Взвадского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Взвадского сельского поселения, Совет депутатов Взвадского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Взвадского сельского поселения, утверждённый решением Совета депутатов Взвадского сельского поселения от 31.08.2018 № 146 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.5. В случае положительного заключения по результатам рассмотрения представленных материалов Администрация и заявитель подписывают налоговое соглашение. Подписание налогового соглашения осуществляется в течение 5 рабочих дней с даты подписания положительного заключения Финансового органа администрации Старорусского муниципального района.
Налоговое соглашение составляется в 4 экземплярах: 1 экз. - заявителю: 1 экз. - Администрации; 1 экз. - для налоговой инспекции; 1 экз. - в Финансовый орган.
Подписанные экземпляры направляются в налоговую инспекцию и Финансовый орган в течение 3 рабочих дней с даты подписания налогового соглашения.».
1.2. Пункт 2.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. Отказ в заключении налогового соглашения направляется заявителю в письменной форме с мотивированной причиной отказа в течение 3 рабочих дней с даты подписания решения об отказе.».
1.3. Дополнить Порядок пунктом 2.6.1 следующего содержания:
«2.6.1. Основаниями для отказа в заключении налогового соглашения являются:
а) несоответствие заявителя требованиям, установленным пунктом 1.3  настоящего Порядка;
б) непредставление или представление заявителем не в полном объеме документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Порядка;
в) недостоверность информации, содержащейся в представленных заявителем документах.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной  газете «Взвадский вестник» и на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.   Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета депутатов
Взвадского сельского поселения                                         О.Г.Малова

Муниципальная газета           Адрес редакции-издателя                       Номер газеты подписан к печати
                                                                                                              30.06.2023    в   12.00 часов
«Взвадский вестник»                     175219 д. Взвад
                                                          Новгородская область                              Тираж – 5 экземпляров
                                                          Старорусский район
                                                          ул. Центральная, д. 1                          Материалы этого выпуска
                                                          E-mail: admvzvad2@yandex.ru             публикуются бесплатно                                                          Главный редактор: О.Г.Малова
                                                          Телефон: 72-944                                                          Факс: 72-944

image1.jpeg
YnpasaeHue PeAEPAABHON HOAOTOBOM CAYXGbI
no Hoeropoackoit oBAacTu

Hanorosble yBegomneHus u Tpe6oBaHus
06 ynnarte 3af0/HKEHHOCTHU
Mo HasioraM MOYXHO NMOJIYYUTb Ha

EavHom noprane
rocynapcreeHHbix yenyr (ENry)

YBa>KaeMmble HOAOTOMAATEAbLLUKM!

MoAy4eHHe AOKYMEHTOB
' L BO3MOXHO TOABKO MpH
. YCAOBUM HANPABAEHUs

yepes ENIY ypeaomaenus
© HEOGXOAMMOCTH MOAYHEHUS
AOKYMEHTOB OT HAAOTOBbIX
OpPraHOB B 3AEKTPOHHOM

doopme

v/ Monssosatens EMMY CMOXET OMNaTMTL HAuMCNIGHMS Hanoros
OHnaiiH

v Hanorogbie yBeiomsieHus 1 TpeGosanms 06 ynnate 3ajo/mKkeHHOCTH
He 6GyayT Ay6/MpoOBaTbCA 3aKa3HBIMM MUCBMAMKM MO MOYTE, KPoMe
npeAycMOTpeHHOro nyHkToM 2 ctatbm 11.2 HK P® cnyuas

EAHbIIf KOHTaKT-LieHTp OHC Poccun: 8 800 222 22 22 www.nalog.gov.ru

image2.png

image3.png